DIÁRIO OFICIAL Nº 33384  11Terça-feira, 30 DE MAIO DE 2017

tendo como resultado a NULIDADE DO AINF ,  fi cando a mesma
NOTIFICADA,  na forma do disposto pelo art 14, Inciso III, da Lei
nº 6182, de 301298
Célio Cal Monteiro
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL  : Fabricio  Silva  Schwan
CPF                : 032783277-05
AINF  Nº        : Nº 082013510000182-0
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT  Paragominas

Protocolo: 183196

Portaria nº1961-CEEAT/IPVA/ITCD, de 29/05/2017 -
Proc nº 1920177300012810/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2017
Base Legal: art3º inc XI da Lei 6017/96 c/c decr 2703/06 e in
04/2015
Interessado: Comunidade Vinho Novo
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/STRADA WORKING CD Esp/Camionete
9BD57834UGB104868
TOYOTA/ETIOS HB XLS Pas/Automovel   9BRK29BT1D0008380
HONDA/CG 125 FAN KS Pas/Motociclo   9C2JC4110CR549639
HONDA/NXR150 BROS ESD Pas/Motociclo
9C2KD0540DR165038
HONDA/XRE 300 Pas/Motociclo   9C2ND1110ER014794
I/CHERY QQ 11 Pas/Automovel   LVVDB12B3DD041789

Portaria nº1962-CEEAT/IPVA/ITCD, de 29/05/2017 -
Proc nº 0420177300002228/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2017
Base Legal: art3º inc XI da Lei 6017/96 c/c decr 2703/06 e in
04/2015
Interessado: Verdiana Propagação e Cultura
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/UNO WAY 14 Pas/Automovel   9BD195A6MF0684741
VW/GOL 10 GIV Pas/Automovel   9BWAA05WXAP074166
VW/UP MOVE MA Pas/Automovel   9BWAG4128FT506857

Protocolo: 184192
Edital  -  CERAT  Paragominas  -  Julgamento - Julgadoria
O Ilmo Sr NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Paragominas , desta Secretaria Executiva da
Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi julgado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL pela Julgadoria de Primeira Instância
, tendo como resultado o INDEFERIMENTO da IMPUGNAÇÃO
,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na forma do disposto pelo
art 14, Inciso III, da Lei nº 6182, de 301298 a PAGAR ou
APRESENTAR  RECURSO VOLUNTÁRIO no prazo de 30 dias , a
contar  de 15 dias após a data de publicação deste Edital , na
sede da CERAT , situada à Avenida Presidente Vargas – S/N –
Centro – Paragominas - PA
Nilo Emanuel Rendeiro de Noronha
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL  : Ronaldo  Cursage  Mafra
INSCRIÇÃO        : 15153980-4
AINF  Nº        : Nº 372011510002373-5
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT  Paragominas

Protocolo: 183218
Edital  -  CERAT  Paragominas  -  Termo de Inicio
O Ilmo Sr NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Paragominas , desta Secretaria Executiva da
Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do Contribuinte
abaixo relacionado a abertura  da  ORDEM DE SERVIÇO com
NOTIFICAÇÃO FISCAL de Nº 002016480000707-9 , fi cando a
mesma  NOTIFICADA na forma do disposto pelo art 14, Inciso
III, da Lei nº 6182, de 301298, a APRESENTAR os documentos
abaixo relacionados no prazo de 30 dias corridos , a contar
de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na sede da
CERAT , situada à Avenida Presidente Vargas – S/N – Centro –
Paragominas – PA
DOCUMENTOS
01 – Balanço Patrimonial
02 – Declaração completa do Imposto de Renda Pessoa Fisica
03 – Declaração completa do Imposto de Renda Pessoa Juridica
04 – Extrato Bancário de Conta
05 – Comprovante de Entrega - DIEF
06 – Copia do Doc Fiscal de Ent do Equip no qual foi adaptado
o Kit ECF
07 – Livro de Registro de Apuração de ICMS
08 – Livro de Registro de Entradas
09 – Livro de Registro de Inventário
10 – Livro de Registro de Saidas
11 – Livro Diário
12 – Notas Fiscais de Entradas
13 – Notas Fiscais de Saídas
14 – Último Termo de Conclusão de Fiscalização em Profundidade
Djalma Tadeu Correa Pantoja
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL               :  E  J  C  da  Silva  Comercio
INSCRIÇÃO ESTADUAL    :  15386422-2
PERIODO                       :  10 / 2012   a   12 / 2014
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT  Paragominas

Protocolo: 183225

Edital  -  CERAT  Santarém  -  Diligência  AINF
A Ilma Sra NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA, Coordenadora
Fazendária de  Santarém , desta Secretaria de Estado da
Fazenda,
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que se encontra
à disposição do contribuinte abaixo relacionado, na Célula de
Preparo para Julgamento – CPPJ da CERAT Santarem o resultado
da Diligência requerida pela Julgadoria de 1ª instância relativo ao
AINF Nº 042014510001410-0 executada através da Ordem de
Serviço Nº 042016820000746-6, fi cando a mesma NOTIFICADA,
na forma do disposto pelo art 14, Inciso III, da Lei nº 6182, de
301298 , a se MANIFESTAR no prazo de 30 dias , a contar  de 15
dias após a data de publicação deste Edital , na sede da CERAT
, situada à Avenida Mendonça Furtado – Nº 2797 – Fátima -
Santarém – PA
Arnaldo Rodrigues Botelho Chaves
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL               : MS Pagnoncelli Supermercado - ME
INSCRIÇÃO ESTADUAL    : 15351567-8
NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA
Coordenadora – CERAT  Santarém
>>>>>>>>>>><<<<<<<<<<<
Edital - CERAT  Santarém - Termo de Conclusão
A Ilma Sra NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA, Coordenadora
Fazendária de  Santarém , desta Secretaria de Estado da
Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi emitido o Termo de Conclusão
de Fiscalização de Nº 002015480001016-1 originário da
Programação em Profundidade de Exercício Fechado Especial
referente ao período 01/2010 a 12/2013 , para o contribuinte
Itaiguara Transportes LTDA de Inscrição 15251474-0
Ficando o mesmo NOTIFICADO ,  na forma do disposto pelo art
14, Inciso III, da Lei nº 6182, de 301298 a contar  de 15 dias
após a data de publicação deste Edital , na sede da CERAT ,
situada à Avenida Mendonça Furtado, 2797, Fátima – Santarém
– PA
Arnaldo Rodrigues Botelho Chaves
Auditor Fiscal da Receita Estadual
NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA
Coordenadora – CERAT  Santarém
>>>>>>>>>>><<<<<<<<<<<

Protocolo: 184069
EDITAL - CERAT REDENÇÃO – TERMO DE INÍCIO
O Ilmo Sr LUIZ ALFREDO SEREJO DA SILVA, Coordenador
Fazendário de Redenção desta Secretaria de Estado da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do Contribuinte
abaixo relacionado a abertura  da  ORDEM DE SERVIÇO com
NOTIFICAÇÃO FISCAL, fi cando a mesma  NOTIFICADA na forma
do disposto pelo art 14, Inciso III, da Lei nº 6182, de 301298,
a APRESENTAR os documentos abaixo relacionados no prazo de
15 dias corridos , a contar de 15 dias após a data de publicação
deste Edital, na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal
Rondon – Nº 855 - Centro - Redenção – PA , ressaltando que o
não atendimento no prazo  estabelecido,  ensejará a adoção de
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual
DOCUMENTOS
- LEITURA DA MEMÓRIA FITA DETALHE - MFD
- LIVRO DE REGISTRO DE UTILIZAÇÃO DE TERMO DE
OCORRENCIAS
- LIVRO CAIXA
- ARQUIVO TDM
Ângelo Lima Cunha
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL:  GP COMERCIO ATACADISTA EIRELI
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15428650-8   OS: 072016820000287-2
PERIODO:  07/2014 a 12/2014
LUIZ ALFREDO SEREJO DA SILVA
Coordenador Fazendário - CERAT – Redenção

Protocolo: 183909
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO – CEEAT  DE IPVA/ITCD
A Ima Sra Dra IRENE RAIOL DOS SANTOS
Cordenadora Executiva Especial de IPVA/ITCD, desta Secretaria
de Estado da Fazenda
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado
Auto de Infração e Notifi cação Fiscal – AINF, contra o contribuinte
abaixo relacionado, decorrente de ação fi scal de rotina ou pontual
Ficando o mesmo NOTIFICADO no prazo de 15 (quinze) dias
após a data da publicação deste edital, a efetuar o recolhimento
do Crédito Tributário ou interpor impugnação, no prazo de 30
(trinta) dias, junto a esta Coordenação localizada na Avenida
Gentil Bitencourt, 2566, entre José Bonifácio e Castelo Branco
- São Braz, fi ndo o qual,  sujeitar-se-á à cobrança executiva do
crédito tributário, conforme estabelece a Lei Estadual nº 6182,
de 30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei Complementar nº
58, de 03 de agosto de 2006

AINF RAZÃO SOCIAL IE/CNPJ/CPF
192017510000042-0   Marisa da Silva Farias 454588712-00

Belém, 26 de  maio de 2017
IRENE  RAIOL DOS SANTOS
Coordenadora  Exec Especial de Administ Tributária do IPVA/
ITCD

Protocolo: 183868
Edital  -  CERAT  Paragominas  -  AINF  de  Trânsito
O Ilmo Sr NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Paragominas , desta Secretaria Executiva da
Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E

NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art 14, Inciso III, da Lei nº 6182, de
301298 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo de 30
dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação deste Edital
, na sede da CERAT , situada à Avenida Presidente Vargas – S/N
– Centro – Paragominas - PA
Leonardo Barreiros Cruz
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : João  Lima  da  Conceição
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15378771-6
AINF  Nº                 :  Nº 322016510002984-7
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT  Paragominas

Protocolo: 182825
Edital  -  CERAT  Paragominas  -  AINF  de  Trânsito
O Ilmo Sr NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Paragominas , desta Secretaria Executiva da
Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art 14, Inciso III, da Lei nº 6182, de
301298 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo de 30
dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação deste Edital
, na sede da CERAT , situada à Avenida Presidente Vargas – S/N
– Centro – Paragominas - PA
Luciete Lago Souza
Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Dubai  Distribuidora de Prod Alimenticios
Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15387604-2
AINF  Nº                 :  Nº 352013510001357-5
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT  Paragominas

Protocolo: 182834
Edital  -  CERAT  Paragominas  -  AINF  de  Trânsito
O Ilmo Sr NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Paragominas , desta Secretaria Executiva da
Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art 14, Inciso III, da Lei nº 6182, de
301298 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo de 30
dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação deste Edital
, na sede da CERAT , situada à Avenida Presidente Vargas – S/N
– Centro – Paragominas - PA
Jose Antonio dos Prazeres Guimarães
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Balestreri  do  Brasil  Exp  Imp  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15175036-0
AINF  Nº                 :  Nº 352013510006805-1
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT  Paragominas

Protocolo: 182844
Edital  -  CERAT  Paragominas  -  AINF  de  Trânsito
O Ilmo Sr NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Paragominas , desta Secretaria Executiva da
Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art 14, Inciso III, da Lei nº 6182, de
301298 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo de 30
dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação deste Edital
, na sede da CERAT , situada à Avenida Presidente Vargas – S/N
– Centro – Paragominas - PA
Jose Antonio dos Prazeres Guimarães
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Tocantins  Tecidos  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15222293-6
AINF  Nº                 :  Nº 352013510010554-2
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT  Paragominas

Protocolo: 182881
Edital  -  CERAT  Paragominas  -  AINF  de  Trânsito
O Ilmo Sr NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Paragominas , desta Secretaria Executiva da
Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art 14, Inciso III, da Lei nº 6182, de
301298 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo de 30
dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação deste Edital
, na sede da CERAT , situada à Avenida Presidente Vargas – S/N
– Centro – Paragominas - PA
Jose Antonio dos Prazeres Guimarães
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Di  Joias  Presentes  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15241650-1
AINF  Nº                 :  Nº 352013510010914-9
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT  Paragominas

Protocolo: 182890
Edital  -  CERAT  Paragominas  -  AINF  de  Trânsito
O Ilmo Sr NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Paragominas , desta Secretaria Executiva da
Fazenda,